



akt. 2020-01-27 Nr
Sołectwo Pogórze

Dość zał. email: mariusz.fodenko@pogorze.tmf6.pl

Wydział Tel. 664450267

Opis
.....

Ul. ks. St. Gawłasa 13 43-430 Pogórze



Łopice

Pogórze 27.01.2020

Starosta Powiatu Cieszyńskiego

Sz.P. Mieczysław Szczurek

PROŚBA

Dotyczy: remontu ul. Góreckiej w Gminie Skoczów

Szanowny Panie Starosto

W imieniu mieszkańców oraz użytkowników drogi powiatowej ul. Górecka która przebiega przez miasto Skoczów oraz miejscowość Pogórze do granicy z miejscowością Górki Wlk. Gmina Brenna informuję, że cieszy nas fakt że w/w droga będzie remontowana ze względu na zły stan jej nawierzchni. Jednakże niepokoi nas zakres wykonywanych działań. Otóż nie wzięto pod uwagę najbardziej niebezpiecznego a zarazem strategicznego odcinka tej drogi, który znajduje się w miejscowości Pogórze. Jest to skrzyżowanie ul Góreckiej z ulicami Wierzbowa i Zgodna.

Na zapewnienia, że to będzie kolejny etap modernizacji z bardzo dużym dystansem podchodzimy do takiej informacji, mając już doświadczenie z ulicą Bielską gdzie projekt na modernizację już był ale brakło woli aby go wykonać. W nagrodę przekazano tę drogę w złym stanie technicznym Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Katowicach, a o efektach jakie z tego wynikły informowałem Pana przedstawiając pismo złożone do ZDW w Katowicach.

Nasza miejscowość po raz kolejny została pominięta przy strategicznych inwestycjach jak i przez miasto Skoczów, tak przez Powiat Cieszyński. Pragnę zwrócić uwagę, że nasza miejscowość jest głównym łącznikiem z sąsiadującym Powiatem Bielskim, a ulica Górecka jedynym łącznikiem z Gminą Brenna oraz dojazdem do tej gminy o bardzo dużym natężeniu ruchu samochodów osobowych jak i ciężarowych, nie wspominając o ruchu pieszych.

Pozostanie kolejny dziwny obraz jak wyglądają inwestycje w naszej gminie. Otóż ulica Bielska, miasto Skoczów - piękne chodniki i oświetlenie do granicy z naszą miejscowością, następnie szara rzeczywistość, brak nawet poboczy. Etap remontu ul. Góreckiej będzie miał jeszcze ciekawsze rozwiązanie: miasto Skoczów, piękne chodniki i oświetlenie do granicy z naszą miejscowością, następnie Pogórze - odcinek ok. 800 metrów, podmyty przepust pod drogą, brak bezpiecznego wyjazdu z ulicy Wierzbowej, oświetlenia i dokładnie brak

dokończenia ok. 100m chodnika. Następnie miejscowość Górki Wlk. gdzie znowu zaczynają się chodniki, oświetlenie uliczne.

Od ponad dekady nic nie było zrobione aby poprawić bezpieczeństwo oraz komfort na drogach powiatowych Pogórza, gdzie mieszka ponad 2000 mieszkańców. Czujemy się pokrzywdzeni jako miejscowość, która musi płacić podatki aby w miastach ludziom żyło się lepiej i wygodnie. Jest to nie zrozumiałe pod względem ekonomicznym i praktycznym.

Bardzo proszę w imieniu mieszkańców o podjęcie działań w kwestii poprawy bezpieczeństwa oraz poprawy warunków życia naszego Sołectwa.

Z Wyrazami Szacunku

SOLTYS WSI POGÓRZA

Mariusz Rodentko

Do wiadomości:

a/a

Burmistrz Miasta Skoczów Mirosław Sitko

Przewodniczący RM Skoczów Rajmund Dedio

Radny Powiatu Cieszyńskiego Piotr Rucki